
LIST BISKUPA DIECEZJI ELBLĄSKIEJ W ZWIĄZKU Z ROKIEM ŚWIĘTEGO
PAWŁA

          Na dzisiejszą niedzielę, 7 września, biskup Jan Styrna napisał list duszpasterski, dotyczący roku
św. Pawła, ogłoszonego w czerwcu tego roku przez papieża Benedykta XVI.

         Ustanowienie Roku Świętego Pawła
  
          Ojciec Święty Benedykt XVI postanowił, że czas od 29 czerwca 2008 roku do 29 czerwca roku
2009, Kościół katolicki na całym świecie będzie przeżywał jako Jubileuszowy Rok Świętego Pawła, z racji
dwutysięcznej rocznicy przyjścia na świat tego wielkiego Apostoła Narodów. Jego imię i przykład
ogromnej żarliwości apostolskiej przyjął Sługa Boży Jan Paweł II, rozpoczynając posłannictwo
namiestnika Chrystusowego. Zechciejmy, więc, idąc za wskazaniami Ojca Świętego Benedykta XVI
poznawać na nowo osobę Świętego Pawła, jego niezwykłą gorliwość w służbie Chrystusowi oraz naukę
Bożą, przekazaną w jego natchnionych listach.
   
    
      
          Osoba i działalność Świętego Pawła
  
          Paweł, przed nawróceniem Szaweł, pochodził z Tarsu &ndash; obecnie Tarsus w Turcji &ndash; z
rodziny żydowskiej, która miała również obywatelstwo rzymskie; chlubiła się przynależnością do
pokolenia Beniamina oraz do ugrupowania faryzeuszów, które odznaczało się wiernością prawu
mojżeszowemu i patriotyzmem. W takim środowisku wychowany, wszechstronnie wykształcony Szaweł,
całym sercem oddany obronie czystości wiary, z głębokim przekonaniem podejmuje walkę przeciw
wyznawcom Chrystusa, sądząc, że w ten sposób służy Bogu i Jego chwale. Gdy zmierzał do Damaszku,
aby porywać i więzić tych, którzy poszli za Chrystusem, przed bramami tego miasta zostaje mocą Bożą
powalony na ziemię, oślepiony niezwykłym światłem, słyszy głos: Szawle, Szawle, dlaczego mnie
prześladujesz? Pyta: Kto jesteś, Panie? I słyszy odpowiedź: Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz
&ndash; por. (Dz 9, 4-5). Pouczony przez uczniów Jezusa i szczególnym Bożym oświeceniem wędruje
niezmordowanie po krajach cesarstwa rzymskiego i głosi Chrystusa. Wyznaje w Liście do Koryntian:
Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii (1 Kor 9,16). Oświetla Bożą nauką praktyczne dziedziny ludzkiego
życia, ukazuje, jak są one włączone w dokonane przez Jezusa Chrystusa odkupienie. Możemy to wszystko
odczytywać w jego natchnionych listach apostolskich. Paweł jest ścigany, więziony, biczowany, a wreszcie
skazany na śmierć przez ścięcie mieczem w roku 67 w Rzymie. W liście do swego ucznia Tymoteusza,
wobec zbliżającej się śmierci, tak podsumował swe życie: W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg
ukończyłem, wiary dochowałem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym
dniu odda Pan (2 Tm 4, 7-8). Relikwie Świętego Pawła są czczone w rzymskiej bazylice zwanej Świętego
Pawła za Murami.
  
          Łaski Roku Świętego Pawła
  
          Na czas Roku Świętego Pawła Stolica Apostolska ogłosiła możliwość zyskiwania odpustu
zupełnego, czyli darowanie kary Bożej, należnej za grzechy już odpuszczone.
          Taki Odpust można będzie zyskiwać każdego dnia we wspomnianej bazylice Świętego Pawła za
Murami. Biskupi mogą w swoich diecezjach określić miejsca i czas zyskiwania odpustu zupełnego. W
naszej elbląskiej diecezji tymi miejscami będą następujące świątynie:
          Dzierzgoń &ndash; kościół Trójcy Przenajświętszej;
          Elbląg &ndash; kościół katedralny Św. Mikołaja oraz kościół św. Pawła;
          Iława &ndash; kościół Przemienienia Pańskiego;
          Kwidzyn &ndash; kościół konkatedralny św. Jana Ewangelisty;
          Malbork &ndash; kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy;
          Morąg &ndash; kościół świętych Piotra i Pawła;
          Nowy Dwór Gdański &ndash; kościół Przemienienia Pańskiego;
          Pasłęk &ndash; kościół św. Bartłomieja;
          Prabuty &ndash; kościół konkatedralny św. Wojciecha;
          Sztum &ndash; kościół św. Anny.
          Odpust zupełny można zyskiwać jeden raz dziennie dla siebie lub jednej osoby zmarłej pod
zwykłymi warunkami w dniu 25-tego każdego miesiąca oraz 29 czerwca 2009 roku. Szczegółowe
wskazania przekazane są parafiom osobnym dekretem.
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          Nasze posłannictwo na wzór Świętego Pawła
  
          Święty Paweł, będąc w więzieniu rzymskim, na krótko przed śmiercią pisał do swego ucznia
Tymoteusza: Zaklinam cię wobec Boga i Jezusa Chrystusa...: głoś naukę, nastawaj w porę, nie w porę, w
razie potrzeby wykaż błąd, poucz, podnieś na duchu, z wszelką cierpliwością i nauką (2 Tm 4, 1-2).
Przyjmijmy to serdeczne wezwanie, jakby testament Apostoła, również dla siebie. Do czytania Pisma
Świętego, do dzielenia się z drugimi.
          Rodzice, którzy z woli Bożej są dla dzieci pierwszymi i najważniejszymi świadkami Chrystusa i
głosicielami Bożej nauki &ndash; jakby z serca do serca &ndash; niech będą żywą zachętą do czytania w
domu Pisma Świętego indywidualnie i wspólnie. Niech gorliwie współdziałają z katechizacją szkolną i
parafialną.
          Kapłani i katecheci, posłani przez Kościół niech wciąż odnawiają swoją żarliwość w nauczaniu religii
i budowaniu wiary swoich wychowanków, w myśl zachęty św. Pawła, skierowanej do swego ucznia
Tymoteusza: To, bowiem czyniąc i siebie samego zbawisz, i tych, którzy cię słuchają (1 Tm 4, 16). Niech
troszczą się o godne sprawowanie liturgii i czytanie w niej Słowa Bożego przez osoby należycie
przygotowane.
           Wszystkie wspólnoty i ruchy religijne niech w tym roku ze szczególną gorliwością pochylą się nad
rozważaniem Pisma Świętego dla duchowego budowania siebie i innych.
          Ze szczególną zachętą zwracam się do was, młodzi &ndash; dziewczęta i chłopcy &ndash;
starajcie się wsłuchiwać w głos Jezusa Chrystusa. A jeśli będzie to wezwanie do posługi i życia
kapłańskiego lub zakonnego, miejcie odwagę odpowiedzieć, jak młody Szaweł, który stał się Pawłem
&ndash; Apostołem Narodów: Nie mogę odrzucić łaski danej przez Boga (Ga 2, 20-21).
          Każdy, kto uważa się za chrześcijanina, czyli człowieka Chrystusowego niech na nowo przyjmie
żarliwe wezwanie Świętego Pawła, aby Chrystus się w nas ukształtował, abyśmy byli Jego listem, z
którego otaczający nas ludzie odczytają Ewangelię.
  
          Niech Rok Świętego Pawła będzie też czasem ekumenicznych starań o jedność chrześcijan i rozwój
ducha misyjnego. Niech będzie to czas żarliwej modlitwy i troski o rozwój Bożego Królestwa na ziemi i w
ludzkich sercach. Powierzmy się wszyscy opiece Matki Bożej i wstawiennictwu Świętego Pawła.
 Święty Pawle,
 Apostole pełen gorliwości, uproś nam głęboką wiarę, niewzruszoną nadzieję,
 gorącą miłość do Chrystusa,
 abyśmy mogli z Tobą powiedzieć:
 &bdquo;Nie żyję już ja,
 lecz żyje we mnie Chrystus."
 Pomóż nam stawać się
 świadkami jego prawdy
 pośród mroków naszych czasów;
 oddanymi synami i córkami Jego Kościoła.
 Z Tobą wielbimy Boga, naszego Ojca:
 &bdquo;Jemu chwała w Kościele i w Chrystusie,
 przez wszystkie wieki wieków." Amen.
  
          Na owocne przeżywanie Jubileuszowego Roku Świętego Pawła niech błogosławi Bóg
Wszechmogący &ndash; Ojciec, Syn i Duch Święty. Amen.
   
 + Jan Styrna
 biskup diecezji elbląskiej
  
 W Uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej 2008 roku.
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